
- 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 27η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1096/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 31/05/2013,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 28/05/2013.  

 
Θέμα 18o 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την επείγουσα προμήθεια  ανταλλακτικών και την 
παροχή υπηρεσιών, για την επιδιόρθωση βλαβών του εξοπλισμού στο data center της Περιφέρειας 
Αττικής, συνολικού προϋπολογισμού 9.600,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., με τη διαδικασία 
της απ  ευθείας ανάθεσης με πρόσκληση συλλογής προσφορών 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Σπυρίδων Σπυρίδων  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης  
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

 Αλεξάνδρα Μαντσιώκα  
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Άννα Μεθυμάκη 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Καπράνας εκπρόσωπος της παράταξης «Αττική Συνεργασία – 
όχι στο Μνημόνιο». 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη, 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  
3. Τον Ν.2362/95 « Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους»  
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-ΧΗΝ



- 2 - 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 

6. Στο με αρ. πρωτ.  99360/21-05-2013 έγγραφο της  Δ/νσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, τμήμα σχεδιασμού συστημάτων φορέα που αναφέρονται οι λόγοι της άμεσης 
και επείγουσας ανάγκης για την προμήθεια ανταλλακτικών και την παροχή υπηρεσίας, για 
την επισκευή του εξοπλισμού που βρίσκεται στο data center, στο οποίο βρίσκονται 
αποθηκευμένα τα οικονομικά δεδομένα του φορέα (προϋπολογισμού  9.600,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
Αναλυτικά : 

 CPU με κωδικό ΙΒΜ (που να περιλαμβάνει heat sink και VRM module)- CPV 30211500-6 

 Κονσόλα τύπου (IBM option): 31R3134 (3 τεμάχια)-CPV 30231000-9 

 1 x SFP Optical transceiver P/N: 52P6537- CPV 30237110-3 

 1 x Battery Backup Assembly  του Storage IBM DS4500- CPV 30237280-5 

 Εργασίες αναβάθμισης firmware των storage IBM DS4500 (Host update – HBA 
drivers/firmware/multipath drivers, update to latest code) - CPV 50312100-6. 

Η Υπηρεσία λόγω της εξαιρετικά άμεσης και επείγουσας ανάγκης εισηγείται στην Οικονομική 
Επιτροπή, να εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση της πίστωσης, για την προμήθεια  ανταλλακτικών 
για την επιδιόρθωση βλαβών των μηχανημάτων καθώς επίσης και των απαιτούμενων εργασιών 
προκειμένου να επισκευαστούν οι βλάβες του παραπάνω εξοπλισμού που  βρίσκονται στο data 
room της Περιφέρειας Αττικής, συνολικού προϋπολογισμού 9.600,00€, συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απ  ευθείας ανάθεσης με πρόσκληση υποβολής προσφορών.  
Η Δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2013, 
Ειδικός Φορέας 01.072 στους ΚΑΕ  17230Α  ποσό 8.910,00€ και ΚΑΕ 08690Α ποσό 690,00€ 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης, για την προμήθεια ανταλλακτικών για την 
επιδιόρθωση βλαβών των μηχανημάτων καθώς επίσης και των απαιτούμενων εργασιών 
προκειμένου να επισκευαστούν οι βλάβες του εξοπλισμού που  βρίσκονται στο data room της 
Περιφέρειας Αττικής, συνολικού προϋπολογισμού 9.600,00€ (εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απ’ ευθείας ανάθεσης με πρόσκληση 
υποβολής προσφορών.  
 
Η Δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2013, 
Ειδικός Φορέας 01.072 στους ΚΑΕ  17230Α  ποσό 8.910,00€ (οκτώ χιλιάδες εννιακόσια δέκα 
ευρώ) και ΚΑΕ 08690Α ποσό 690,00€ (εξακόσια ενενήντα ευρώ). 
 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                          Μαρία Ντόβα  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Ιωάννης Αξαρλής 
Σπυρίδων Σπυρίδων  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-ΧΗΝ


